



Ejendomsselskabet Sallingsundvej ApS

Sallingsundvej 10
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 21475092

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.07.2023

Jakob Muff Bech
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Sallingsundvej ApS
Sallingsundvej 10
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 21475092

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jakob Muff Bech, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom samt foretage formueinvestering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.249 t.kr., hvilket af ledelsen anses for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendom med 2.722 t.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 16,7 mio.kr.

Dagsværdien opgøres på baggrund af en mæglervurdering foretaget umiddelbart inden datoen for aflæggelse af regnskabet.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.204.452	1.294.474
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.721.994)	1.194.000
Af- og nedskrivninger		(257.680)	(257.680)
Driftsresultat		(1.775.222)	2.230.794
Andre finansielle indtægter	2	313.666	108.054
Andre finansielle omkostninger		(122.116)	(253.944)
Resultat før skat		(1.583.672)	2.084.904
Skat af årets resultat	3	335.000	(572.000)
Årets resultat		(1.248.672)	1.512.904
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.248.672)	1.512.904
Resultatdisponering		(1.248.672)	1.512.904

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		7.186.994	7.444.674
Investeringsejendomme		9.513.006	12.235.000
Materielle aktiver	4	16.700.000	19.679.674
Anlægsaktiver		16.700.000	19.679.674
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.762.666	7.465.440
Tilgodehavender		7.762.666	7.465.440
Likvide beholdninger		5.752	54.668
Omsætningsaktiver		7.768.418	7.520.108
Aktiver		24.468.418	27.199.782

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		10.084.422	11.333.094
Egenkapital		10.209.422	11.458.094
Udskudt skat		1.516.000	2.036.000
Hensatte forpligtelser		1.516.000	2.036.000
Gæld til realkreditinstitutter		11.721.251	12.191.190
Deposita		296.235	296.235
Langfristede gældsforpligtelser	5	12.017.486	12.487.425
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	496.700	732.800
Bankgæld		0	313.557
Skyldige sambeskatningsbidrag		185.000	120.000
Anden gæld		43.810	51.906
Kortfristede gældsforpligtelser		725.510	1.218.263
Gældsforpligtelser		12.742.996	13.705.688
Passiver		24.468.418	27.199.782
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	11.333.094	11.458.094
Årets resultat	0	(1.248.672)	(1.248.672)
Egenkapital ultimo	125.000	10.084.422	10.209.422

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er datterselskab i Jakob Muff Holding ApS koncernen. Jakob Muff Holding ApS har stillet en række kautioner og garantier over for flere finansielle parter på vegne af datterselskabet MB Køge 2023 A/S under konkurs (CVR-nr. 27923739). Som er taget under konkursbehandling efter balancedagen.

Der er betydelige usikkerheder forbundet med moderselskabet Jakob Muff Holding ApS' evne til at kunne imødekomme likviditestrækket på kautionerne og garantierne i takt med at disse forfalder.

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	313.666	108.054
	313.666	108.054

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	185.000	120.000
Ændring af udskudt skat	(520.000)	452.000
	(335.000)	572.000

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	10.241.530	10.198.880
Kostpris ultimo	10.241.530	10.198.880
Af- og nedskrivninger primo	(2.796.856)	0
Årets afskrivninger	(257.680)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.054.536)	0
Dagsværdireguleringer primo	0	2.036.120
Årets dagsværdireguleringer	0	(2.721.994)
Dagsværdireguleringer ultimo	0	(685.874)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.186.994	9.513.006

Grunde- og bygninger består af domicilejendom beliggende i tilknytning til investeringsejendommen.

Selskabets investeringsejendom er en kontor- og lagerejendom beliggende i Esbjerg. Kontorareal udgør 501 m² og lagerareal udgør 1.880 m². Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdien.

Ejendommen består af 2 lejemål. Ejendommen er værdiansat til 3.995 kr./m². Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	496.700	732.800	11.721.251	9.543.750
Deposita	0	0	296.235	0
	496.700	732.800	12.017.486	9.543.750

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jakob Muff Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut med en restgæld på 12.271 t.kr. er der givet pant i ejendommen Sallingsundvej 10.

Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 16.700 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Danske Andelskassers Bank A/S. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 7.317 t.kr. pr. 31. december 2022.

8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Jakob Muff Holding ApS, Esbjerg.
